[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1027/2017 - 20/01/2017 16:02

INDICAÇÃO Nº 677/2017
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de roçagem e limpeza do mato na Praça Pública localizado entre as ruas Curitiba, do Rayon, do Linho e Avenida São Paulo, no bairro Jardim Esmeralda.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, sejam executados serviços de roçagem e limpeza do mato na praça pública do Jardim Esmeralda.
Justificativa:

Moradores da região reclamam das péssimas condições de manutenção da praça pública em questão, que está com muito mato alto. Eles pedem uma limpeza geral urgente para que a praça volte a apresentar um aspecto visual melhor, permitindo que o povo  frequente o local novamente.

                      Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de janeiro de 2.017.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-